
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 71, 552 05 Hořičky 

www.skolahoricky.cz                                 IČ 70 17 121                                         telefon: 774879020  
 

 

Vydala:  Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Schválila:  Mgr. Eva Marková, ředitelka školy 
Účinnost: 01.– 30. 4. 2025 
Závaznost: Vnitřní předpis je závazný pro ředitelku Základní školy a Mateřské školy 

Hořičky, okres Náchod při rozhodování o přijetí dětí k základnímu 
vzdělávání  

 

Č.j.: ZSMS10/2025 
 
Ředitelka základní školy a mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 
Hořičky, Náchod stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 
dítěte k základnímu vzdělávání. 
 
Ve školním roce 2025/2026 bude otevřena jedna třída do maximálního počtu 24 žáků. V případě přijetí 
žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle §16 odst. 9, 
bude počet přijímaných žáků snížen v souladu s právními předpisy.  
 
O přijetí dítěte do základní školy rozhoduje vždy ředitelka Základní školy a Mateřské školy Hořičky, 
Náchod na základě přijatých Žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání podaných prostřednictvím 
zákonných zástupců daných dětí. 
K základnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti s místem trvalého pobytu ve školském 
obvodu Základní školy a Mateřské školy Hořičky, okres Náchod, a to dle § 36 odst. 7 zákona 561/2004 
Sb.  
Pokud nebude třída naplněna dětmi ze školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Hořičky, 
okres Náchod rozhodne ředitelka školy o přijetí dětí z jiných (nespádových) obcí.  
Při rozhodování o přijetí dětí mimo obvod školy bude ředitelka školy postupovat podle následujících 
kritérií:  

 Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu, ale základní školu v daném školním 
roce navštěvuje starší sourozenec dítěte. 

 Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu, ale jeho zákonný zástupce prokáže, 
že na území spádového obvodu bydlí. 

 Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu, ale mateřskou školu v daném 
školním roce navštěvuje starší sourozenec dítěte. 

 Dítě nemá v době zápisu trvalý pobyt ve školském obvodu. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou oznámeny vyvěšením seznamu registračních čísel žáků na budově 
základní školy č. p. 19, 552 05 Hořičky a zveřejněním na www.skolahoricky.cz  

 
V Hořičkách, 17.01.2024 

 
      Mgr. Eva Marková, ředitelka školy 

Kritéria pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání 


		2025-01-21T08:42:54+0100
	Mgr. Eva Marková




